10/08/2020

Processo: 201940600474

Dados do Processo:

Numero Unico

0017588-83.2019.8.25.0001

Tipo
Eletrénico

Distribuicao
03/04/2019
Status do Processo:
Situagao
JULGADO

Fase
ARQUIVADO

Assuntos do Processo:

i

Consulta Processual

y Tribunal de Justica do
“ Estado de Sergipe

|

Classe
Procedimento do Juizado Especial Civel

Competéncia
Vara de Acidentes e Delitos de Transito

Impedimento/Suspeigao
N (Nao)

Data Julgamento

21/07/2019

DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Indenizagdo por Dano Material - Acidente de Transito

DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatdrio - Invalidez

DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Indenizagao por Dano Moral - Ato llicito

Partes do Processo:

Tipo
Autor

Réu

Nome
ROSANGELA RIBEIRO DE FREITAS DA SILVA

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO
SEGURO DPVAT S.A.

Processo Origem

Segredo
N (Nao)

Valor da Causa
R$ 22.012,77

Numero da Caixa de
Arquivamento

Representantes e Filiagao
Representante(s) da Parte:

Advogado: KRYSANGELA FREITAS DA SILVA

- 11100/SE

Representante(s) da Parte:
Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA

MENENDEZ - 2592/SE

Passe o cursor sobre os termos escritos dessa forma para visualizar o seu significado.

Movimentos do Processo:

Data
05/08/2020
12:24:24

29/07/2020
12:15:25

25/07/2020
00:03:29

14/07/2020
00:17:39

www.tjse.jus.br/portal/aplicacoes/consultaprocessual/?tab=1&npro=201940600474#/numero/201940600474

Movimento

Arquivamento
Definitivo

Juntada

Ato Ordinatério

Ato Ordinatério

Descrigao
{Arquivamento >> Definitivo}

{Juntada >> Peticédo}
Juntada de Outras Petigdes realizada nesta data.

{Movimento Gerado pelo Advogado: KRYSANGELA

FREITAS DA SILVA - 11100}
{Ato Ordinatério}

Dé-se ciéncia a parte requerente que fora gerada guia de
custas finais na modalidade ficha de compensagéo,
conforme documento anexo, para que seja realizado o
seu pagamento, conforme documento anexado aos autos
em 14/07/2020, sob pena de inscrigdo do débito na

Divida Ativa do Estado.
{Ato Ordinatério}

Cientifiquem-se as partes acerca da descida dos autos,
salientando que eventual cumprimento de sentenga, caso
tenham advogados vinculados ao feito, devera ser

cadastrado via Portal do Advogado. Apods as

cientificagdes, arquive-se o presente feito. Além disso,
dé-se ciéncia a parte requerente que fora gerada guia de
custas finais na modalidade ficha de compensagéo,
conforme documento anexo, para que seja realizado o

seu pagamento.

Localizagdao Diario de Justica

Arquivo Nao
Eletronico

Secretaria Nao

Secretaria
27/07/2020

Secretaria
15/07/2020
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10/08/2020

Data

13/07/2020
23:57:39

21/06/2020
21:34:15

21/06/2020
20:18:26

22/10/2019
09:12:56

22/10/2019
09:12:56

22/10/2019
09:12:20

15/10/2019
15:156:21

10/10/2019
11:05:03

07/10/2019
15:09:33

30/09/2019
11:56:58

27/09/2019
12:56:27

Disque TJ/SE: 0800.079.0008

Movimento

Transito em
Julgado

Recebimento

Outras
Informacdes

Outras
Informacdes

Remessa

Certidao

Juntada

Expedicéo de
Documento

Juntada

Certidao

Certidao

Consulta Processual

Descrigao

{Transito em julgado}

Feito transitado em julgado em 19/06/2020, conforme
movimento langado pela Secretaria da Turma Recursal.

{Recebimento}
Processo encaminhado da Turma Recursal ao Juizo de
Origem.

Julgamento do Recurso Inominado de n°® 201901010787
pela Turma Recursal ocorrido em 21/05/2020, da
seguinte forma: Ante o exposto, sem maiores delongas,
NAO CONHECO do Recurso Inominado interposto, por
ser manifestamente inadmissivel, o que fago com fulcro
no art. 42, caput e § 1° da Lei 9.099/95 c/c art. 932, Il do
CPC..

Recurso transitado em julgado.

Recurso Inominado (Turma Recursal do Estado de
Sergipe) protocolado em 22/10/2019 tombado sob no. do
processo 201901010787. {Movimento gerado pela Turma
Recursal}

{Remessa}
Feito remetido para a Turma Recursal.

CERTIFICO e dou fé que as contrarrazdées ao recurso
inominado estéo tempestivas.

Alvara Judicial n° 201940600338 expedido dia
10/10/2019 as 11:05:06 emitido para o Banco BANESE
foi cumprido em favor de:

-Saque-KRYSANGELA FREITAS DA SILVA

{Movimento automatico gerado pelo Sistema de Gestédo
de Depésito Judicial}

Alvara Judicial n° 201940600338 emitido para o Banco
BANESE:
-Saque-KRYSANGELA FREITAS DA SILVA

{Movimento automatico gerado pelo Sistema de Gestao
de Depésito Judicial}

{Juntada >> Peticéo}

Juntada de Contrarrazées realizada nesta data.
{Movimento Gerado pelo Advogado: KELLY CHRYSTIAN
SILVA MENENDEZ - 2592}

Alvara conferido e encaminhado para assinatura.

Aguarda decurso de prazo.

Opgao (4) Consulta processual — para acompanhar o andamento do seu processo;
Opcéo (5) Ouvidoria — para sugestdes, elogios, reclamagdes e duvidas relacionadas ao Tribunal de Justi¢ca de Sergipe.
Explicagdes sobre a Consulta Processual

www.tjse.jus.br/portal/aplicacoes/consultaprocessual/?tab=1&npro=201940600474#/numero/201940600474

Localizagao
Secretaria

Secretaria

Turma
Recursal

Turma
Recursal

Turma
Recursal

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Diario de Justica
Nao

Nao

Nao

Nao

Nao
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http://www.tjse.jus.br/portal/consultas/consulta-processual/explicacoes-sobre-a-consulta-processual

