



# Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe

**Processo: 201940600474**

## Dados do Processo:

Número Único 0017588-83.2019.8.25.0001	Classe Procedimento do Juizado Especial Cível	Processo Origem --
<b>Tipo</b> Eletrônico	<b>Competência</b> Vara de Acidentes e Delitos de Trânsito	<b>Segredo</b> N (Não)
<b>Distribuição</b> 03/04/2019	<b>Impedimento/Suspeição</b> N (Não)	<b>Valor da Causa</b> R\$ 22.012,77

## Status do Processo:

Situação	Data Julgamento	Número da Caixa de Arquivamento
JULGADO	21/07/2019	--
Fase ARQUIVADO		

## Assuntos do Processo:

- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Indenização por Dano Material - Acidente de Trânsito
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatório - Invalidez
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Indenização por Dano Moral - Ato Ilícito

## Partes do Processo:

Tipo	Nome	Representantes e Filiação
Autor	ROSANGELA RIBEIRO DE FREITAS DA SILVA	<b>Representante(s) da Parte:</b> Advogado: KRYSANGELA FREITAS DA SILVA - 11100/SE
Réu	SEGURADORA LIDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.	<b>Representante(s) da Parte:</b> Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ - 2592/SE

Passe o cursor sobre os termos escritos dessa forma para visualizar o seu significado.

## Movimentos do Processo:

Data	Movimento	Descrição	Localização	Diário de Justiça
05/08/2020 12:24:24	Arquivamento Definitivo	{Arquivamento >> Definitivo}	Arquivo Eletrônico	Não
29/07/2020 12:15:25	Juntada	{Juntada >> Petição} Juntada de Outras Petições realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: KRYSANGELA FREITAS DA SILVA - 11100}	Secretaria	Não
25/07/2020 00:03:29	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório} Dê-se ciência à parte requerente que fora gerada guia de custas finais na modalidade ficha de compensação, conforme documento anexo, para que seja realizado o seu pagamento, conforme documento anexado aos autos em 14/07/2020, sob pena de inscrição do débito na Dívida Ativa do Estado.	Secretaria	27/07/2020
14/07/2020 00:17:39	Ato Ordinatório	{Ato Ordinatório} Cientifiquem-se as partes acerca da descida dos autos, salientando que eventual cumprimento de sentença, caso tenham advogados vinculados ao feito, deverá ser cadastrado via Portal do Advogado. Após as cientificações, arquive-se o presente feito. Além disso, dê-se ciência à parte requerente que fora gerada guia de custas finais na modalidade ficha de compensação, conforme documento anexo, para que seja realizado o seu pagamento.	Secretaria	15/07/2020

Data	Movimento	Descrição	Localização	Diário de Justiça
13/07/2020 23:57:39	Trânsito em Julgado	{Trânsito em julgado} Feito transitado em julgado em 19/06/2020, conforme movimento lançado pela Secretaria da Turma Recursal.	Secretaria	Não
21/06/2020 21:34:15	Recebimento	{Recebimento} Processo encaminhado da Turma Recursal ao Juízo de Origem.	Secretaria	Não
21/06/2020 20:18:26	Outras Informações	Julgamento do Recurso Inominado de nº 201901010787 pela Turma Recursal ocorrido em 21/05/2020, da seguinte forma: Ante o exposto, sem maiores delongas, NÃO CONHEÇO do Recurso Inominado interposto, por ser manifestamente inadmissível, o que faço com fulcro no art. 42, caput e § 1º da Lei 9.099/95 c/c art. 932, III do CPC..  Recurso transitado em julgado.	Turma Recursal	Não
22/10/2019 09:12:56	Outras Informações	Recurso Inominado (Turma Recursal do Estado de Sergipe) protocolado em 22/10/2019 tombado sob no. do processo 201901010787. {Movimento gerado pela Turma Recursal}	Turma Recursal	Não
22/10/2019 09:12:56	Remessa	{Remessa} Feito remetido para a Turma Recursal.	Turma Recursal	Não
22/10/2019 09:12:20	Certidão	CERTIFICO e dou fé que as contrarrazões ao recurso inominado estão tempestivas.	Secretaria	Não
15/10/2019 15:15:21	Juntada	Alvará Judicial nº 201940600338 expedido dia 10/10/2019 às 11:05:06 emitido para o Banco BANESE foi cumprido em favor de: -Saque-KRYSANGELA FREITAS DA SILVA  {Movimento automático gerado pelo Sistema de Gestão de Depósito Judicial}	Secretaria	Não
10/10/2019 11:05:03	Expedição de Documento	Alvará Judicial nº 201940600338 emitido para o Banco BANESE: -Saque-KRYSANGELA FREITAS DA SILVA  {Movimento automático gerado pelo Sistema de Gestão de Depósito Judicial}	Secretaria	Não
07/10/2019 15:09:33	Juntada	{Juntada >> Petição} Juntada de Contrarrazões realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: KELLY CHRYSTIAN SILVA MENENDEZ - 2592}	Secretaria	Não
30/09/2019 11:56:58	Certidão	Alvará conferido e encaminhado para assinatura.	Secretaria	Não
27/09/2019 12:56:27	Certidão	Aguarda decurso de prazo.	Secretaria	Não

Disque TJ/SE: 0800.079.0008

Opção (4) Consulta processual – para acompanhar o andamento do seu processo;

Opção (5) Ouvidoria – para sugestões, elogios, reclamações e dúvidas relacionadas ao Tribunal de Justiça de Sergipe.

**Explicações sobre a Consulta Processual**